



# Eagle Nice

**(International) Holdings Limited**  
**鷹美(國際)控股有限公司\***

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：02368)

中 期 報 告 2011

\*僅供識別

鷹美(國際)控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表，連同二零一零年同期未經審核比較數字及有關說明附註。

## 簡明綜合收益表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
營業收入	2	81,973	661,200
銷售成本		<u>(644,720)</u>	<u>(490,907)</u>
毛利		166,253	170,293
其他收入	3	3,580	19,731
銷售及分銷費用		(11,324)	(9,230)
行政費用		(67,464)	(53,350)
融資成本	4	<u>(1,362)</u>	<u>—</u>
除稅前溢利	5	89,683	127,444
稅項	6	<u>(18,946)</u>	<u>(17,403)</u>
本公司擁有人應佔期間溢利		<u>70,737</u>	<u>110,041</u>
本公司擁有人應佔每股盈利	8		
基本		<u>14.16港仙</u>	<u>22.02港仙</u>
攤薄		<u>14.16港仙</u>	<u>22.02港仙</u>



## 簡明綜合全面收益表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
期間溢利	<u>70,737</u>	<u>110,041</u>
其他全面收益：		
折算海外業務之匯兌差額	25,508	122
註銷附屬公司時匯率波動儲備之兌現	<u>-</u>	<u>(11,739)</u>
本公司擁有人應佔期間全面收益總額	<u>96,245</u>	<u>98,424</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一一年九月三十日

	附註	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		664,182	577,372
預付土地租賃款項		78,646	77,108
按金		—	12,884
商譽		26,112	26,112
		<u>768,940</u>	<u>693,476</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		197,900	192,249
應收賬款及票據	9	229,339	81,354
預付款項、按金及其他應收款項		85,685	16,162
現金及現金等值項目		256,396	183,037
		<u>769,320</u>	<u>472,802</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及票據	10	83,763	73,828
計息銀行貸款	11	90,500	—
應計負債及其他應付款項		84,930	94,164
應付稅項		31,713	17,772
		<u>290,906</u>	<u>185,764</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>478,414</u>	<u>287,038</u>
<b>資產總值扣除流動負債</b>		<u>1,247,354</u>	<u>980,514</u>
<b>非流動負債</b>			
計息銀行貸款	11	184,658	—
遞延稅項負債		31,132	30,205
		<u>215,790</u>	<u>30,205</u>
		<u>1,031,564</u>	<u>950,309</u>
<b>資本</b>			
已發行股本	12	4,997	4,997
儲備		1,026,567	945,312
		<u>1,031,564</u>	<u>950,309</u>



## 簡明綜合權益變動表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	已發行 股本 (未經審核) 千港元	股份 溢價賬 (未經審核) 千港元	資本 儲備 (未經審核) 千港元	法定盈餘 儲備 (未經審核) 千港元	匯率波動 儲備 (未經審核) 千港元	資產重估 儲備 (未經審核) 千港元	留存 溢利 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於二零一一年四月一日	4,997	472,586	(229)	15,103	79,407	31,069	347,376	950,309
期間溢利	-	-	-	-	-	-	70,737	70,737
折算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	25,508	-	-	25,508
期間全面收益總額	-	-	-	-	25,508	-	70,737	96,245
二零一一年末期股息	-	-	-	-	-	-	(14,990)	(14,990)
於二零一一年九月三十日	<u>4,997</u>	<u>472,586</u>	<u>(229)</u>	<u>15,103</u>	<u>104,915</u>	<u>31,069</u>	<u>403,123</u>	<u>1,031,564</u>

截至二零一零年九月三十日止六個月

	已發行 股本 (未經審核) 千港元	股份 溢價賬 (未經審核) 千港元	資本 儲備 (未經審核) 千港元	法定盈餘 儲備 (未經審核) 千港元	匯率波動 儲備 (未經審核) 千港元	資產重估 儲備 (未經審核) 千港元	留存 溢利 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於二零一零年四月一日(重列)	4,997	472,586	(229)	15,884	66,832	24,893	310,203	895,166
期間溢利	-	-	-	-	-	-	110,041	110,041
折算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	122	-	-	122
註銷附屬公司時匯率波動儲備 之兌現	-	-	-	-	(11,739)	-	-	(11,739)
期間全面收益總額	-	-	-	-	(11,617)	-	110,041	98,424
註銷附屬公司時解除	-	-	-	(4,757)	-	-	4,757	-
二零一零年末期股息	-	-	-	-	-	-	(34,978)	(34,978)
於二零一零年九月三十日 (重列)	<u>4,997</u>	<u>472,586</u>	<u>(229)</u>	<u>11,127</u>	<u>55,215</u>	<u>24,893</u>	<u>390,023</u>	<u>958,612</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
經營業務產生之現金(流出)／流入淨值	(51,443)	102,516
投資活動產生之現金流出淨值	(157,243)	(104,154)
融資活動之現金流入淨值	275,158	—
現金及現金等值項目增加／(減少)淨值	66,472	(1,638)
期初現金及現金等值項目	183,037	324,692
匯率變動影響淨值	6,887	200
期終現金及現金等值項目	256,396	323,254
現金及現金等值項目之結餘分析		
現金及銀行結存	208,835	323,254
非質押定期存款	47,561	3,443
簡明綜合財務狀況表所顯示的現金及現金等值項目	256,396	326,697
不包括：		
原定到期日超過三個月之非質押定期存款	—	(3,443)
簡明綜合現金流量表所顯示的現金及現金等值項目	256,396	323,254



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準及新訂或經修訂香港財務報告準則之影響

簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16編製。除以下影響本集團及本期財務報表首次採用的新訂或經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」，亦包括香港會計準則和詮釋)外，編製該中期財務報表所採用的會計政策及編製基準，與編製本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之週年財務報表所採用一致。

香港財務報告準則第1號修訂	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則 — 香港財務報告準則第7號首次採納者對披露比較 數字之有限豁免之修訂
香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士之披露
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號修訂	香港(國際財務報告詮釋委員會)— 詮釋第14號預付最低 資金要求之修訂
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債
二零一零年香港財務報告準則改進	修訂多項香港財務報告準則

採納新訂／經修訂香港財務報告準則對本期間或過往會計期間所編製及呈列之業績及財務狀況並無重大影響。因此，概無確認過往期間之調整。

## 2. 分類資料

本集團只從事運動服及成衣生產及買賣之業務。就管理而言，本集團以客戶所在地(銷售目的地)為基礎，確定五個可報告經營分部，包括歐洲、中國大陸、美國、日本及其他地區。該等分部因風險和回報有別於其他分部而獨立分開管理。

截至二零一一年九月三十日止六個月各經營分部的營業收入及業績如下：

	營業收入		分類業績	
	截至九月三十日止六個月 (未經審核)		截至九月三十日止六個月 (未經審核)	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
歐洲	285,526	183,419	44,612	42,451
中國大陸	243,488	198,197	37,587	39,791
美國	98,362	120,409	15,942	26,387
日本	56,470	56,346	10,797	13,292
其他地區	127,127	102,829	20,431	21,182
	<u>810,973</u>	<u>661,200</u>	<u>129,369</u>	143,103
其他收入			3,580	19,731
未編配支出			<u>(43,266)</u>	<u>(35,390)</u>
除稅前溢利			89,683	127,444
稅項			<u>(18,946)</u>	<u>(17,403)</u>
本公司擁有人應佔期間溢利			<u>70,737</u>	<u>110,041</u>





### 3. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
利息收入	877	809
租金收入	93	187
註銷附屬公司之收益淨額	-	18,405
其他	2,610	330
	<u>3,580</u>	<u>19,731</u>

### 4. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
須五年內悉數償還之銀行貸款利息	<u>1,362</u>	<u>-</u>

### 5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除下列各項後得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
折舊	20,729	18,347
預付土地租賃款項攤銷	<u>1,133</u>	<u>904</u>

## 6. 稅項

截至二零一一年九月三十日止六個月，香港利得稅以期內在在香港產生的估計應課稅溢利按16.5%（二零一零年：16.5%）稅率撥備。其他地方應課稅溢利的稅項，則根據本集團業務所在國家的現行法規、法例詮釋及慣例以當地稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
本期間即期稅項支出：		
香港	10,748	11,141
其他地方	8,198	7,822
過去年度稅項超額撥備	—	(3,596)
扣繳本集團之中國附屬公司可分派溢利5% 及10%預扣稅之影響	—	1,712
遞延	—	324
	<hr/>	<hr/>
期間稅項支出總額	18,946	17,403

## 7. 中期股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
已宣派中期股息每股0.07港元 (二零一零年：每股0.12港元)	34,978	59,962

董事會議決向於二零一一年十二月九日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一一年九月三十日止六個月之中期股息每股0.07港元。中期股息於截至二零一一年九月三十日止之期末後宣派，因此並無作為負債計入簡明綜合財務狀況表之內。



## 8. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利是根據期間本公司股權持有人應佔溢利70,737,000港元(二零一零年：110,041,000港元)，以及期內已發行普通股加權平均數499,680,000股(二零一零年：499,680,000股)計算。

於二零一一年及二零一零年兩段期間，因沒有具潛在攤薄普通股，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 9. 應收賬款及票據

本集團之應收賬款及票據主要與若干認可及信譽良好的客戶相關。信貸期一般為30至45天。本集團致力對應收賬款餘額保持嚴密監控，將信貸風險控制至最低水平。逾期未付之結餘由本集團管理層定期審閱。應收賬款及票據為免息。

於報告期末之應收賬款及票據根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30天內	167,204	67,091
31天至60天	48,723	12,877
61天至90天	4,809	659
90天以上	8,603	727
	<u>229,339</u>	<u>81,354</u>

以上結餘並無逾期及減值。包括在以上應收賬款內的財務資產，近期並無欠款記錄。

## 10. 應付賬款及票據

於報告期末之應付賬款及票據根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90天內	77,355	70,921
91天至180天	2,813	1,054
181天至365天	1,809	73
365天以上	1,786	1,780
	<u>83,763</u>	<u>73,828</u>

應付賬款及票據為免息賬款，信貸期一般為45天。應付賬款及票據之賬面值與公平值相若。



## 11. 計息銀行貸款

	實際利率	到期日	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	%			
即期				
銀行貸款—無抵押	香港銀行／倫敦銀行同業 拆息率+0.85%及香港 銀行同業拆息率+0.9%	2011-2012	90,500	—
非即期				
銀行貸款—2 無抵押	香港銀行／倫敦銀行同業 拆息率+1.2%及香港銀 行同業拆息率+0.9%	2012-2016	184,658	—
			<u>275,158</u>	<u>—</u>
本集團之銀行貸款於下列期間償還：				
一年內			90,500	—
第二年			12,500	—
第三至第五年(包括首尾年度)			<u>172,158</u>	<u>—</u>
			275,158	—
減：於一年內償還並列為即期部份的金額			<u>(90,500)</u>	<u>—</u>
列為非即期部份的金額			<u>184,658</u>	<u>—</u>
以上銀行貸款以下列幣別列值：				
美元			226,200	—
港元			<u>48,958</u>	<u>—</u>
			<u>275,158</u>	<u>—</u>

於報告期末，48,958,000港元之銀行貸款以(i)本公司作公司擔保；及(ii)本公司的若干附屬公司作公司擔保作擔保。

## 12. 已發行股本

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
10,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股 (二零一一年三月三十一日：10,000,000,000股)	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
499,680,000股每股面值0.01港元之普通股 (二零一一年三月三十一日：499,680,000股)	<u>4,997</u>	<u>4,997</u>

## 13. 資本承擔

本集團於報告期末之資本承擔如下：

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備：		
建設江西項目之廠房及購買機器及設備	75,757	83,966
建設印尼項目之廠房及購買機器及設備	62,500	33,757
購買機器、傢俱及設備	7,518	563
裝修廠房	<u>807</u>	<u>1,354</u>
	<u>146,582</u>	<u>119,640</u>
已授權但未訂約：		
投資於江西項目	64,107	103,797
投資於印尼項目	<u>35,620</u>	<u>-</u>
	<u>99,727</u>	<u>103,797</u>



## 14. 關連人士交易

### (a) 關連人士交易及結餘

	附註	交易		附註	結餘	
		截至九月三十日止六個月			於二零一一年	於二零一一年
		二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)		九月三十日 (未經審核)	三月三十一日 (經審核)
		千港元	千港元		千港元	千港元
支付予關連公司之承包費	(i)	-	6,148	(ii)	-	-

附註：

- (i) 所有交易按照本集團其他非關連公司所提供之相若條款進行。
- (ii) 與關連人士產生之該等結餘須按與提供予本集團非關連人士之相若信貸條款償還。所有款項皆為無抵押、免息及按一般貿易信貸條款償還。

### (b) 主要管理層薪酬

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)
	千港元	千港元
薪金及津貼	3,117	3,015
其他	282	141
	<u>3,399</u>	<u>3,156</u>

## 15. 中期財務報表之批准

本簡明綜合中期財務報表已於二零一一年十一月十一日獲董事會審批並授權刊發。

## 管理層討論及分析

### 行業回顧

環球經濟自二零零九年起兩年的上升後，全球多國實施量化寬鬆貨幣政策的後遺症逐漸浮現，新興市場因高通脹及熱錢湧入，以致匯率高企，資金氾濫導致資產泡沫。而歐美國家失業率居高不下，零售需求下降。

中國製造業經營環境近年來不斷轉變改革，在2011年7月1日起實施的《中華人民共和國社會保險法》，削減目前內地在徵收社保費的寬減、及去年內地各省最低工資標準平均提高超逾20%等政策無可避免令內地營運成本不斷上漲。除此之外，勞動力供應緊張亦迫使生產商需要一再提高工資以挽留技術工人，再加上人民幣持續升值、銀根緊縮、原材料價格大幅波動等因素，令內地製造商面對更多更大的挑戰。

### 業務回顧及發展

#### 產品設計與研發

要超越競爭對手，企業必須及時研究和把握消費者的消費心態，用創新思維和策略應對市場變化。集團明白功能性與高科技結合是運動服於競爭激烈的市場屹立不倒的關鍵。故此集團持續投放資源於研發，不斷提升目前研發中心的技術、規模及功能，專注於研發新產品、利用高新技術優化傳統生產，以提升生產效率、改良產品、減少浪費。

集團時刻緊貼潮流，為迎合市場對時尚運動服的需求，設計部與研發中心跟客戶緊密合作，致力提供創新時尚的設計，同時研究如何縮短生產週期，以滿足瞬息萬變的時尚產品市場。





### 拓展產能同時拓展新興市場

集團現時發展跨國生產基地，以平衡各國政治及經濟風險，進一步加強跟國際運動服裝品牌的業務連繫。中國近年勞工短缺，造成營運成本持續上升，已促使製造業界轉移生產基地到東南亞勞工成本較低的國家，如孟加拉、柬埔寨、印尼和越南等。

為配合集團的發展策略及客戶需求，去年初於中國江西省(「江西項目」)及印尼萬丹省(「印尼項目」)購地自建廠房，利用兩地相對充裕的勞動力，擴張產能。江西及印尼廠房現時已招聘及培訓核心工人為新廠房即將正式投入運作做好準備。

新廠房不單為集團提供充裕產能，未來更可靈活運用不同地區上的生產優勢，配合國際性客戶的需求，增加集團的競爭力。

### 主力發展歐中美三地市場

歐洲、中國、美國分別為集團頭三大市場，分別佔期內銷售35%、30%及12%，集團已成功由過往集中於亞洲市場，逐步打開西方業務的管道。自2008年金融海嘯發生以來，環球經濟不穩，各個經濟體系均受到不同程度的影響。多元化市場策略成功減低了因市場波動造成對集團銷售的影響，整體銷售跟去年同期比較上升逾兩成。可見發展多元化市場保障了集團業務的穩定發展。

本年日本311大地震對日本經濟及消費市場造成嚴重影響，集團銷往日本的訂單亦受到波及。集團整體銷售受惠於多元化的市場策略，並未有重大波動。期內，集團的總銷售額增加149,800,000港元(或22.7%)。銷售歐洲、中國市場金額(尤其歐洲)與去年同期相比大幅上升，多元化市場可協助集團減低各國經濟步伐不同的影響，故此來年集團仍維持主力發展歐、中、美三大市場的市場策略，以平衡市場風險。

## 財務表現回顧

金融危機自2008年爆發後，不少行業都重整架構，運動服製造業也不例外，併購、淘汰時有發生，有實力的製造商於危機中搶佔市場，增加市場佔有率。集團把握時機，在回顧期內繼續擴充產能，使銷售增加22.7%至811,000,000港元(二零一零年：661,200,000港元)。

然而，廣東省勞工短缺、工資持續急劇上升、原材料價格上漲及國內兩稅合併而令集團應繳稅率提升等問題，行政費用因推行江西項目及印尼項目而增加，導致集團的毛利率、稅前利潤率及淨利率比去年同期分別下跌5.3%、8.2%及7.9%。

當中以勞工成本急升的問題尤其嚴重，廣東省人力資源和社會保障廳數次調升最低工資，國內由2011年7月1日起削減社保費的寬減，大大增加集團的生產成本，導致集團於回顧期內的勞工成本一再增加，大大增加集團生產成本。集團去年已於勞工成本較低的江西及印尼建廠，兩個廠房於本年初開始試產，屬培訓工人階段，生產效率未能體現，培訓工人費用亦是生產成本上升原因之一。

集團銷售及分銷成本增加2,100,000港元，增幅為22.7%，主要由於出口運輸費用隨出口銷售增加149,800,000港元(或22.7%)而上升。一般及行政費用增加14,100,000港元(或26.5%)主要由於期內集團因應通脹調升員工薪酬及福利，及為江西項目及印尼項目而增聘管理人，而中國新增稅項及收費，工具及消耗品支出亦因兩個新投資項目的起動期而增加。第一期的江西項目及印尼項目總投資額約7億港元。



集團以銀行借貸方式為江西項目及印尼項目融資，於回顧期內產生1,400,000港元的利息支出。稅項方面，稅前利潤下跌37,800,000港元（或29.6%），集團的整體稅項支出增加1,500,000港元（或8.9%）。實際稅率於期內由13.7%上升7.4%至21.1%，主要由於國內若干附屬公司的優惠利得稅率按二零零八年生效的新中國稅法逐年遞增，直至調整至標準稅率為25%。

截至二零一一年九月三十日止六個月本公司股權持有人應佔溢利為70,700,000港元，相較去年同期110,000,000港元下跌35.7%。本年度的每股基本盈利為14.16港仙，而去年同期則為22.02港仙。董事會議決宣派截至二零一一年九月三十日止年度中期股息每股7港仙，相比去年同期則為12港仙。

## 展望

雖然二零一一年上半年中國經濟仍保持穩定增長，但下半年全球經濟受歐債危機，歐美市場需求下降的影響，中國出口的增長較年初出現回落，預計下半年中國經濟增長放緩，但中國仍為當前經濟增長的主要動力。由於歐美市場仍是中國及其他新興市場的主要出口市場，雖然新興市場自2008年金融海嘯後大力發展內需市場，以減少對出口的依賴，但其內需市場仍未成熟。影響所及，一般評論對明年全球經濟並不樂觀。

中國體育用品製造業競爭激烈，成本急劇上漲已直接影響整個產業運作，加上於全球經濟放緩，業界已經進入汰弱留強的時代。為保持集團優勢及競爭力，集團計劃投資共約7億港元於第一期的江西項目及印尼項目。廠房營運優化需時，不可能一步到位，加上正式投產時新廠房及機器等需計提的折舊費用，管理層預期未來兩到三年為擴展初期的艱辛期，短期業績表現和財務指標會因此而受到影響。但專業的管理團隊在此過程中會密切跟進每個實施計劃，進行分析檢討，提出改善的方案，抓緊及開發與不同客戶的合作發展機會，帶領集團進入另一個增長期，邁向更光輝的未來。

截至二零一一年九月三十日，集團已分別投資約3.4億港元及約1.7億港元於江西項目及印尼項目，目前集團已獲得5.5億港元的銀行貸款額以支持兩個項目的發展。為平衡集團發展的資金需求及股東利益，董事會議決派發股息每股7港仙，中期派息比率為49%。然而，董事會相信，待兩個新投資項目運作成熟後，必能為集團及股東帶來豐盛的回報。

### 流動資金及財務資源

於回顧期間，本集團繼續維持穩健流動資金狀況。本集團一般以內部產生之資源及銀行提供的備用信貸額支付其營運所需。於二零一一年九月三十日，本集團有現金及現金等值項目256,400,000港元，當中主要為港元、人民幣及美元(二零一一年三月三十一日：183,000,000港元)。於二零一一年九月三十日，本集團銀行備用信貸額則合共631,000,000港元(二零一一年三月三十一日：396,000,000港元)，其中281,000,000港元以(i)本公司所作公司擔保；及(ii)本公司附屬公司所作無限額公司擔保作擔保。本集團於二零一一年九月三十日已動用銀行備用信貸額278,000,000港元(二零一一年三月三十一日：2,400,000港元)。

於二零一一年九月三十日，本集團之負債比率(即總負債佔本集團總資產之百分比)為32.9%(二零一一年三月三十一日：18.5%)。

截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團概無任何重大外匯風險，因此並無採用對沖金融工具。

於二零一一年九月三十日，本集團概無任何重大或然負債(二零一一年三月三十一日：無)，本公司就本公司若干附屬公司獲授之銀行備用信貸額向銀行作出最多281,000,000港元(二零一一年三月三十一日：46,000,000港元)之公司擔保。



## 外匯風險管理

本集團須面對交易貨幣風險。該等風險來自經營單位以美元及人民幣進行買賣。本集團之外匯風險來自美元及人民幣帶來之風險。由於買賣產生之外匯風險可以互相抵銷，本集團相信其面對之外匯風險輕微。本集團將維持以相同貨幣進行買賣之平衡政策。

本集團目前概無外匯對沖政策。然而，管理層會監察外匯風險，並在需要時考慮對沖重大外匯風險。

## 重大投資

於二零一一年九月三十日，本集團概無持有任何重大投資(二零一一年三月三十一日：無)。

## 僱員及薪酬政策

於二零一一年九月三十日，本集團連同董事在內共聘有約8,700名僱員(二零一一年三月三十一日：約9,000名)。

僱員(包括董事)酬金乃按僱員工作表現、專業經驗及現行行業慣例釐定。本集團亦為香港僱員作出法定強制性公積金計劃供款及為其中國僱員作出中央退休金計劃供款。

## 重大收購或出售附屬公司及聯營公司

截至二零一一年九月三十日止六個月，並無重大收購或出售附屬公司及聯營公司。於二零一零年同期，集團註銷兩間附屬公司。

## 其他資料

### 董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及空倉

於二零一一年九月三十日，董事及行政總裁於本公司(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股本、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司的權益及空倉(包括任何該等董事或行政總裁根據證券及期貨條例該等條文被當作或被視為擁有的權益及空倉)；或記錄於根據證券及期貨條例第352條須存管的登記冊的權益及空倉；或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)已知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的權益及空倉如下：

本公司：

董事姓名	身分	所持股份數目		佔本公司 已發行股本 百分比
		長倉	空倉	
鍾育升先生	受控法團權益	72,650,000 (附註)	-	14.54
	實益擁有人	200,000	-	0.04
陳小影先生	實益擁有人	25,328,800	-	5.07
郭泰佑先生	實益擁有人	1,450,000	-	0.29

附註：此等股份由Time Easy Investment Holdings Limited(「Time Easy」)持有，而Time Easy全部已發行股本由鍾育升先生持有。

除上文所披露者外，於二零一一年九月三十日，董事或行政總裁概無登記持有本公司之股份、相關股份或債券之權益或空倉，而須根據證券及期貨條例第352條記錄，或根據標準守則須通知本公司及聯交所。



## 主要股東於股份及相關股份之權益及空倉

於二零一一年九月三十日，除本公司董事及行政總裁外，下列人士於本公司之股份及相關股份中，擁有已根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部規定向本公司披露以及於本公司遵照證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊記錄之權益及空倉如下：

名稱	身分	所持股份數目		佔本公司 百分比 已發行股本
		長倉	空倉	
Time Easy	實益擁有人	72,650,000 (附註1)	-	14.54
寶成工業股份有限公司 (「寶成」)	受控法團權益	192,000,000 (附註2)	-	38.42
Wealthplus Holdings Limited(「Wealthplus」)	受控法團權益	192,000,000 (附註2)	-	38.42
裕元工業(集團)有限公司 (「裕元」)	受控法團權益	192,000,000 (附註2)	-	38.42
Pou Hing Industrial Co. Ltd. (「Pou Hing」)	受控法團權益	192,000,000 (附註2)	-	38.42
Great Pacific Investments Limited(「Great Pacific」)	實益擁有人	192,000,000 (附註2)	-	38.42

附註：

1. Time Easy全部已發行股本由本公司主席及執行董事鍾育升先生持有。
2. 該192,000,000股由Great Pacific持有，Pou Hing持有Great Pacific全部權益。裕元持有Pou Hing全部已發行股本，Wealthplus及Win Fortune Investments Ltd.(「Win Fortune」)各自持有裕元46.89%及3.09%權益，寶成則持有Wealthplus及Win Fortune全部權益。因此，Pou Hing、裕元、Wealthplus、Win Fortune及寶成均被視為擁有由Great Pacific所持有192,000,000股的權益。

除上文披露者外，於二零一一年九月三十日，除上文「董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及空倉」一節所載本公司董事及行政總裁之權益外，概無任何人士於本公司之股份或相關股份中，擁有任何須根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內記錄之權益或空倉。

### 董事於競爭業務之權益

本公司董事於競爭業務中擁有須根據上市規則第8.10條披露之權益如下：

董事姓名	公司名稱	競爭業務性質	權益性質
陳芳美女士 (「陳女士」)	元泰工業有限公司 (「元泰」)(附註 1)	成衣製造	董事
	Din Tsun Holding Co., Ltd. (「Din Tsun」)(附註 2)	成衣製造	董事
	Pro Kingtex Industrial Co., (HK) Ltd.(「Pro Kingtex」)(附註 3)	成衣製造	董事

附註：

1. 元泰於二零零三年九月二十四日在香港註冊成立，由裕元及其附屬公司(「裕元集團」)以及聯泰控股有限公司一家附屬公司各持有一半權益。聯泰控股有限公司自二零零四年起於聯交所上市。陳女士自二零零九年七月開始獲提名加入元泰董事會，出任裕元集團的權益代表。
2. Din Tsun於二零零五年一月四日在英屬處女群島註冊成立，由裕元集團以及兩名個人股東各持有一半權益，陳女士自二零一一年四月開始獲提名加入Din Tsun董事會，出任裕元集團的權益代表。
3. Pro Kingtex於二零零九年十二月三日在香港註冊成立，由裕元集團持有30%權益以及Din Tsun持有70%權益，陳女士自二零一零年八月開始獲提名加入Pro Kingtex董事會，出任裕元集團的權益代表。





經考慮(i)元泰、Din Tsun及Pro Kingtex與本集團之性質、地區市場、覆蓋範圍及規模之比較；及(ii)陳女士於元泰、Din Tsun及Pro Kingtex之權益性質及程度後，本公司董事認為，有關業務不大可能對本集團業務構成任何重大競爭。

除上文披露者及本集團業務外，本公司董事或彼等各自之聯繫人士，概無於任何目前或可能與本集團業務直接或間接競爭之業務中擁有權益。

### 購股權計劃

於二零零三年八月六日，本公司有條件採納購股權計劃，購股權計劃合資格參與人士可獲授購股權以認購本公司股份，包括任何全職或兼職僱員及任何本公司／或其附屬公司的董事。董事會考慮個別人士對本集團所作出貢獻而授予合適人士購股權。購股權計劃詳情載於本公司截至二零一一年三月三十一日止年度的財務報表附註26。

於二零一一年九月三十日，本公司概無根據購股權計劃授出任何購股權。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一一年九月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 上市規則之企業管治常規守則

本公司董事並不知悉任何資料合理顯示本公司於截至二零一一年九月三十日止六個月期間並無遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟偏離企業管治守則第A.4.1條守則條文所載非執行董事之服務條款。

企業管治守則第A.4.1條守則條文規定，非執行董事應以固定任期委任，並須重選連任。所有獨立非執行董事均無固定任期，惟須遵守本公司組織章程細則之規定於股東週年大會上輪席告退及膺選連任。因此，董事會認為已有足夠措施確保本公司之企業管治常規不比企業管治守則所訂者寬鬆。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上的標準守則，作為董事買賣本公司證券之操守準則。根據向本公司董事作出之具體查詢，董事確認，於截至二零一一年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定標準。

## 審核委員會

本公司已於二零零三年八月六日遵照上市規則第3.21條之規定成立審核委員會，以審閱及監察本集團財務匯報程序及內部監控。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。本集團截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表已經由本公司審核委員會審閱。



## 薪酬委員會

本公司之薪酬委員會根據上市規則之規定成立。薪酬委員會成員包括兩名獨立非執行董事陳卓豪先生及李智聰先生，以及一名執行董事鍾育升先生。

## 中期股息

董事會議決向於二零一一年十二月九日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一一年九月三十日止六個月中期股息每股7港仙(二零一零年：12港仙)。中期股息將於二零一一年十二月十六日派付。

## 暫停辦理股東登記手續

本公司將由二零一一年十二月六日至二零一一年十二月九日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格獲派擬派中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零一一年十二月五日下午四時三十分前，送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理登記手續。

## 於本公司及聯交所網站披露資料

本中期報告登載於本公司網站(<http://www.eaglenice.com.hk>)及聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)。

承董事會命  
主席  
鍾育升

香港，二零一一年十一月十一日

於本報告日期，董事會成員包括四名執行董事鍾育升先生(主席)、陳小影先生(行政總裁)、郭泰佑先生及陳芳美女士；以及三名獨立非執行董事陳卓豪先生、李智聰先生及鄭榮輝先生。